
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění (dále jen: „občanský zákoník“) 

 

Objednatel:     

Vědecká knihovna v Olomouci, Bezručova 1180/3, 779 11 Olomouc 

Zastoupený: RNDr. Bc. Ivetou Tichou, ředitelkou 

Zmocněnec pro obchodní a technická jednání: Mgr. Miloš Korhoň 

IČO: 00100625 

DIČ: neplátce DPH  

Bankovní spojení: XXX., číslo účtu: XXX 

 

Zhotovitel:     

ZLKL, s. r. o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice 

Zastoupený: Ing. Ladislavem Brázdilem, jednatelem      

Zmocněnec pro obchodní a technická jednání: Ing. Jaroslav Mikmek 

IČO: 47973943 

DIČ: CZ47973943 

Bankovní spojení: XXX 

I. Předmět smlouvy 

1.1.  Touto smlouvou o dílo (dále jen: „smlouva“) se zhotovitel zavazuje provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – dodávku knižních zarážek dle požadavků 

výzvy „Dodávka knižních zarážek“ uveřejněné Vědeckou knihovnou v Olomouci dne 

22. 5. 2020 a dle cenové nabídky zhotovitele z 9. 6. 2020. Objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit cenu. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je 

dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

 

II. Doba zhotovení díla 

2.1.  Dílo bude provedeno do 31. 8. 2020. 

2.2.  Termín plnění dle čl. 2.1. smlouvy je pro zhotovitele závazný za předpokladu splnění 

závazků objednatele dle smlouvy. 

2.3.  Zhotovené dílo bude v souladu s čl 2.1. předáno objednateli, což bude potvrzeno v 

písemném předávacím protokolu (dále jen: „Předávací protokol“) a potvrzené v 

dodacím listu. K převzetí díla vyzve písemně zhotovitel objednatele a zároveň mu k 

převzetí stanoví lhůtu. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu po doručení 

výzvy kontaktovat zhotovitele ohledně konkrétního termínu plnění. Pokud objednatel 

dílo bez vážných důvodů nepřevezme, platí, že bylo řádně předáno v den následující po 

dni, kdy marně uplynula lhůta k předání stanovená ve výzvě. Den dodání je zároveň 

dnem převzetí díla. 

 

III. Cena za dílo a platební podmínky  

3.1.  Celková cena díla je stanovena následovně: 

Cena bez DPH   743.801,65 Kč 

DPH 21%    156.198,35 Kč 



 2 

Cena včetně DPH   900.000,- Kč 

3.2.  Celková cena díla podle čl. 3.1 smlouvy může být překročena jen po písemné dohodě 

zhotovitele a objednatele, a to tehdy, jestliže na základě požadavku objednatele nebo s 

jeho souhlasem zhotovitel provedl práce nad rámec předmětu smlouvy. 

 

IV. Další ujednání 

4.1.  Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele zaplacením celé výše ceny sjednané v 

čl. III smlouvy. 

4.2.  Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem podpisu Předávacího protokolu, 

nebo dnem, který je považován za den předání (čl. 2.3). 

4.3.  V zákonem stanovených případech vznikají objednateli práva z vadného plnění. 

Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

dnem převzetí díla. 

4.4.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílo budou považovat za řádně dokončené i 

tehdy, pokud bude mít drobné vady a nedodělky nebránící trvalému užívání díla 

funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Takové 

drobné vady a nedodělky nejsou důvodem k nepřevzetí díla. Zhotovitel je povinen 

drobné vady a nedodělky odstranit s nejkratší možné době. Konkrétní termíny 

odstranění budou uvedeny v Předávacím protokolu. 

4.5.  V případě prodlení s provedením díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

4.6.  Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši odpovídající 0,1 % z 

konkrétní fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení s placením 

plateb dle čl. III smlouvy. Ustanovení čl. 2.2. není tímto dotčeno. 

4.7.  Obě strany prohlašují, že v případě odstoupení od smlouvy uhradí strana, která porušila 

podstatným způsobem tuto smlouvu, straně druhé veškerou škodu, která jí odstoupením 

vznikla, včetně ušlého zisku, a to do 30 dnů od účinného odstoupení od smlouvy, 

nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. 

4.8.  Smluvní strana může odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana poruší 

smlouvu podstatným způsobem. Za porušení smlouvy podstatným způsobem považují 

obě smluvní strany prodlení s plněním jedné ze stran o více než 30 dnů. 

4.10. Objednatel se zavazuje, že v případě zjištění vad a nedodělků, umožní zhotoviteli 

přístup do svých prostor za účelem jejich odstranění. 

 

     V. Závěrečná ustanovení    

5.1. Jakákoliv změna této smlouvy nebo jejich příloh je možná pouze písemně, za 

vzájemného souhlasu obou stran. Změny budou mít formu číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

5.2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že případné vzniklé spory budou přednostně 

řešeny vzájemným jednáním. Pokud nedojde k dohodě, bude spor řešen u věcně a 

místně příslušných soudních instancí. 

5.3.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 3 

5.4.  Podpisem této smlouvy pozbývají platnost veškerá předchozí ujednání a veškerá 

korespondence, v rozsahu, v jakém je nahrazena touto smlouvou o dílo. 

5.5.  Tato smlouva nabývá účinnost podpisem obou smluvních stran, které jsou umístěny na 

téže listině. 

  

 

 

V Olomouci dne 17.6.2020 V Lošticích dne 17.6.2020 

 

 ______________________________ ______________________________

 objednatel zhotovitel 

 RNDr. Bc. Iveta Tichá Ing. Ladislav Brázdil 

 ředitelka jednatel 

 

 


